currit, non raro morbum sustulit; saepe natura ipsa corpora peregrina ulceratione producta, eliminat, quo dein epilepsia cessat. — Ubi vero nihil horum fieri potest, ut in vitiis organicis profunde in capite absconditis, therapia ad curam palliativam restringitur; in hoc casu derivantia et revellentia externa, pediluvia irritantia, methodus antiphlogistica mitior adminus insultus mitigabunt, et eorum recursum retardabunt. — Secretiones serosae aut purulentae, vel extravasata cruenta in cavis vel inter velamenta cerebri aut in specum vertebrarum haerentia exposcunt remedia purgantia, calomel, arnicam, digitalem, ut resorptio stagnantium horum liquidorum perficiatur; non raro his sanguinis evacuatio et cura antiphlogistica praemittenda est.

E. *Quae haereditate acquiritur epilepsia quae congenita aut sub lactatione acquisita est*, suam exposcit curam propriam, etsi quam frequentissime insanabilis sit. Cura, in quantum possibile, durante adhuc prima infantia suscipi debet, tardius enim vix sanabitur unquam. Oportet hic ante omnia causas nocentes exquirere, quae in parentes, ante generationem vel sub vita foetali aegri in utero matris iufluxerant, quibusve hi morbis adfecti fuerant; cum haec ob arctum inter parentes aut nutricem, et foetum aut infantem nexum, in hunc quoque reagant; si vero tales influxus actu perstant, hi quantocius removeantur, aut eorum sequelae remediis aptis impugnentur. Si lac nutricis, quod saepe fit, epilepsiae causa esset, aut nutrix morbo quocunque contagioso epilepsiam provocare valente adfecta sit, ablactatio infactis summopere necessario est. Si parentes aut nutrix syphilitici essent, exhibeantur mercurialia mitiora dosi refractissima; si discrasia herpetica supponitur, adjungatur mercurialibus sulfur; ubi discrasia scrobatica haereditaria adesse suspicatur, ea antiscorbaticis corrigi tentetur;

et sic in aliis quoque morbis infantum parentes aut nutricem adficiendis procedendum erit. Derivantia externa, uti vesicantia, fonticuli, setaceum, saepe eximio effectu adplicantur; attendendum tamen, ut sensibilitati agri convenient. — Quibus omnibus satis longo tempore continuatis non raro epilepsia talis subblata fuit.

F. Peculiarem adhuc merentur attentionem in utroque sexu sub diversis evolutionis periodis comparentes insultus epileptici; satis enim frequentes, vix unquam carent periculo, propriumque exposcunt tractandi modum.

a) Neonati magna gaudent incitabilitate, unde non raro illico, aut brevi post nativitatem convulsionibus, ipsaque epilepsia convelluntur, quin causa excitans detegeretur. Spastici hi insultus diathesim in novos producunt, quare dein semper vehementiores recurrunt. Necessum est igitur statim prima, etsi apparenter leviora, convulsionum initia remediis congruis antispasticis depellere et impedire, ne intensitate eorum increcente insanabile fiat malum. Praecautio adeoque svadet, neonatos ab omnibus tueri potentiis, quae systema nervosum intensius excitare valerent. — Opletio vasorum sangviferorum, a plethorica constitutione matris proveniens, saepe in causa est vehementis insultus epileptici aut stuporis apoplectici neonatorum; hoc in casu sangvis hirudine detrahendus, mox granum dimidium aut integrum moschi in syrupo quodam exhibendum, et balnea tepida adhibenda veniunt. Stupore diutius perdurante, ad irritationem cerebri ideopathicam imminuendam, revulsio ad partem a capite remotam produci debet. — Est ubi meconium acrius in intestinis haerens dispositionem ad spasmos auget, partim tubum intestinale fortius vellendo, partim excretionem bilis impediendo. Promo-